
Jednotná žádost v roce 2024 – Jihomoravský 

kraj
(webinář k příjmu Jednotné žádosti)

11. 4. 2024



Co je a co není cílem semináře

• Cílem je
• poskytnout aktuální informace k nastavení dotační politiky 

(změny pro rok 2024)
• přiblížit podmínky jednotlivých deklarací na jednotné žádosti
• podat přehled o úpravách podmíněnosti v roce 2024 (DZES)
• zvýšit úroveň připravenosti žadatelů na podání jednotné žádosti 

(termín do 15.5.2024)
• informovat o povinnostech před i po podání jednotné žádosti

• Cílem není
• informovat žadatele o všech dotačních podmínkách jednotlivých 

dotačních titulů
• popisovat detailní metodický návod pro provádění jednotlivých 

kroků souvisejících s přípravou a podáním jednotné žádosti a 
plněním požadavků jednotlivých dotačních titulů



Registrace krmivářských podniků

• Registrace krmivářských podniků
• žádost o registraci v prvovýrobě a příloha R3



Registrace krmivářských podniků

• Registrace krmivářských podniků
• registr krmivářských podniků

• povinnosti provozovatele KP

• podmíněnost PPH 5



Aktualizace evidence půdy

• Aktualizace evidence půdy
• povinnost daná zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství (§ 3g) 

evidence půdy)
• význam aktualizace pro přípravu předtisku JŽ a jednotlivých 

deklarací a plnění požadavků dotačních titulů a podmíněnosti
• důvody k aktualizaci

• změna průběhu hranic DPB
• změna způsobilosti plochy DPB
• změna kultury DPB
• změna uživatele DPB
• ukončení užívání DPB
• vznik nového DPB

• aktualizace do 15 dnů ode dne, 

 kdy změna nastala

• možnost ELOU



Aktualizace evidence půdy

• Součásti evidence využití půdy

• evidence půdy (půdní bloky a díly půdních bloků)

• evidence ekologicky významných prvků

• evidence určených k chovu evidovaných zvířat („evidence 
objektů“)



Kultury v evidenci půdy

• Kultury v LPIS

• NV č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití 
půdy podle uživatelských vztahů, stanovuje

• druhy kultur a jejich popis

• požadavek na údržbu

• na DPB s určitou kulturou se

vztahují další požadavky, 

při zařazení do dotačního titulu 

nebo pro účely splnění nějakého 

požadavku

• údaj o kultuře je základní údaj

 evidovaný na úrovni DPB

• zvážit možnosti změny kultury a posoudit dopady této změny



Změna kultury T na U

• Definice kultury U (§ 3c): „…byla v bezprostředně předcházejícím 
období nejméně po dobu 1 roku vedena v evidenci půdy s kulturou:
• do 28.2.2023: standardní orná půda, chmelnice, vinice, ovocný sad, rychle rostoucí 

dřeviny pěstované ve výmladkových plantážích, jiná trvalá kultura nebo školka

• 1.3.2023 – 31.12.2023: standardní orná půda, travní porost, trvalý travní porost, 
chmelnice, vinice, ovocný sad, rychle rostoucí dřeviny pěstované ve výmladkových 
plantážích, plocha s víceletými produkčními plodinami, jiná trvalá kultura nebo školka 
(z T do U pouze jako neprodukční úhor + další výjimky)

• od 1.1.2024: standardní orná půda, travní porost, chmelnice, vinice, ovocný sad, 
rychle rostoucí dřeviny pěstované ve výmladkových plantážích, plocha s víceletými 
produkčními plodinami, jiná trvalá kultura nebo školka (nelze z T na U)

• od 1.1.2025: T je i plocha, která byla ke dni 1. června 2023 pro účely evidence 
vedena jako druh zemědělské kultury úhor, přičemž v bezprostředně předcházejícím 
období byla pro účely evidence vedena jako druh zemědělské kultury trvalý travní 
porost (převod U do T k 1.1.2025)



Definice kultur V

• S

• V



Evidence změny kultury v LPIS

• Změna T na U:



Evidence změny kultury v LPIS

• Změna environmentálně citlivé plochy s kulturou T na U



Identifikace hranice DPB v terénu

• Hranice dílu půdního bloku (obhospodařování půdy v hranicích DPB)

• hranice DPB vůči jinému dílu půdního bloku nebo ploše 
nezahrnuté do jiného dílu půdního bloku lze viditelně 
identifikovat v terénu (požadavek zákona č. 252/1997 Sb., § 3a, 
odst. 4, písm. c)



• Hranice dílu půdního bloku (společná hranice dvou uživatelů)

• možnosti identifikace hranice 

 v terénu 

Identifikace hranice DPB v terénu

Uživatel 1

Uživatel 2
Uživatel 1

Uživatel 2



Nezpůsobilé plochy

• Nezpůsobilé plochy pro dotace (trvalé prvky nad 1 rok a 
identifikovatelné na ortofotomapě)

Změna v LPIS (aktualizace 
evidence půdy)



Nezpůsobilé plochy

• Nezpůsobilé plochy pro dotace (dočasné prvky méně než 1 rok)

• např. polní složiště Nevyjímá se z plochy DPB 
(dočasně nezpůsobilá plocha 
v jednotné žádosti), ale při 
trvání více než 1 rok – úprava 
hranice DPB nebo vytvoření 
„díry“

K zákresu polního složiště 
možno evidovat údaje (doba 
trvání, množství hnoje…

Havarijní plán (plochy 
vhodné, evidence polních 
složišť , kontrola skladů ZL)

Zákres je využitelný při 
deklaraci osevu v JŽ



Aktualizace evidence půdy (ELOU)

• ELOU (zákres nového DPB, popř. úprava účinného DPB)
• použití panelu kreslení „DPB - Díl půdního bloku“

• zakreslíme nový DPB (přímo, kopií zbytkové plochy…) nebo uděláme 
kopii účinného DPB, kterou editujeme (změna kultury, rozdělení, 
sloučení, díra, změna hranice…)



Aktualizace evidence půdy (ELOU)

• ELOU (zákres nového DPB, popř. úprava účinného DPB)
• vytvoříme jeden nebo více zákresů farmáře

• zákresy farmáře mají vlastní záložku a mapovou vrstvu

• přiřadíme zákresy farmáře do ohlášení (nové nebo již vytvořené)

• přepošleme na portál farmáře SZIF



Aktualizace evidence půdy (ELOU)

• ELOU (zákres nového DPB, popř. úprava účinného DPB)
• dokončíme podání na portálu farmáře SZIF



Aktualizace evidence půdy (ELOU)

• ELOU (zákres nového DPB, popř. úprava účinného DPB)
• obsah ohlášení změny v Evidenci půdy (popis a zákres změny)



Aktualizace evidence půdy (ELOU)

• ELOU (ukončení užívání DPB)
• nepoužíváme panel kreslení, ale záložku „Základní“ u vybraného DBP

• vyplníme datum, přiřadíme do již vytvořeného ohlášení nebo vytvoříme 
nové ohlášení a podáme ohlášení změny přes portál farmáře SZIF



Aktualizace evidence půdy (ELOU)

• ELOU (změna způsobilosti parcely)
• změna způsobilosti je důvodem k aktualizaci evidence půdy 



Obnova TTP

• Obnova TTP - možnost podle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství

• 1x za 5 let

• oznámení na SZIF do 15 dnů

• případné povolení OOP

• opětovné zatravnění a jeho kontrola

• provedení 1. seče nebo sklizně krycí 
plodiny

• ostatní podmínky managementu TTP 
zůstávají v platnosti



Zrání kultury G a U s travním pokryvem

Zrání kultur G a U s travním pokryvem

• po 5 letech

• zrání G a U se sčítá

• zrání není přerušeno změnou uživatele

• zrání je přerušeno zařazením do U deklarované jako neprodukční 
plocha

Novela 307/2014 Sb.: G a U 
s pokryvem trav založené:

• 1.1.-31.10 se stávají T k 
datu 1.11.

• 1.11.-31.12. se stávají T 
po 5 letech 
(pokud nejsou 
neprodukční plochou)

Délka trvání úhoru není omezena, 
s výjimkou zeleného U  vzniklého z kultury T 
v roce 2023 (převod do T k 1.1.2025)



Uvedení pohlaví příjemce

• Podmínka uvedení pohlaví příjemce 
se týká fyzických i právnických osob.

• Údaj vyplněn z roku 2023 (není třeba
 znovu vyplňovat)
• Bez vyplněného pohlaví nelze 

generovat předtisk jednotné žádosti 
(po prvním vyplnění se blokace 
žádosti uvolní).

• O nevyplnění údaje o pohlaví je 
žadatel informován.

• Vyplnit kontaktní údaje pro 
komunikaci se SZIF a využití v 
žádostech (telefon, e-mail, popř. 
doručovací adresa, ostatní údaje jsou 
přebírány ze Základních registrů ČR



• Fyzická osoba

• u fyzické osoby se údaj přebírá ze Základních registrů ČR podle RČ
• v případě, že by údaj nebyl vyplněn, vybrat a uložit jednu z 

možností:
• muž
• žena
• nechci uvádět, preferuji neuvádět

Uvedení pohlaví příjemce



• Právnická osoba

• PO může údaj kdykoliv změnit podle skutečnosti (nejen před JŽ)

• není-li změna, není nutné údaj znovu uvádět, pokud byl vyplněn v 
roce 2023

• PO vyplňuje údaj podle osoby hlavního vedoucího (osoba 

 s rozhodovací pravomocí ve vztahu k zemědělským činnostem)

Uvedení pohlaví příjemce



Identifikace příjemců dotací

• nutno vyplnit, pokud nebyla v roce 2023 podána žádost (JŽ, PRV…)

• bez uvedení údajů, nelze generovat jednotnou žádost

Nový žadatel nebo
žadatel se změnou



Identifikace příjemců dotací

• žadatel, který v roce 2023 podal dotační žádost, bude při generování 
informován o:

• poslední podané verzi formuláře IPD

• nutnosti podat aktualizovaný formulář v případě změny



Identifikace příjemců dotací

• pokud nastala změna od posledního podání, je nutné vstoupit do 
sekce „Průřezové přílohy“ a aktualizovat podání s ohledem na změny

• změny v deklarovaných vazbách

• změny v příloze formuláře IPD (seznam akcionářů, seznam 
družstevníků…)

• příručka a video:



Identifikace příjemců dotací

• formulář IPD (povinná příloha JŽ): kontrola obsahu a pokračování 

 v podání JŽ



Identifikace příjemců dotací

• těsně před podáním Jednotné žádosti 2024 zaškrtnout prohlášení o 
platnosti údajů týkajících se IPD a souhlas s obsahem JŽ a všemi 
závazky, aby bylo aktivní tlačítko „Podat žádost“



Aktivní zemědělec
• Podmínka pro přímé platby a ANC

• Podmínky pro splnění aktivního zemědělce

• I. základní podmínka:

• zemědělský podnikatel/organizační složka státu (ÚKZÚZ) 

• evidence 1 ha a/nebo 1 VDJ k datu podání JŽ a splnění jedné z 
následujících podmínek:

• II. dílčí podmínky (stačí splnění jedné, někdo jich splní i několik)

• roční částka PP z roku 2023 není vyšší než 5 000 EUR

• plodinové CIS 2023 nejméně 10 % z. p. nebo obiloviny, olejniny a 
plodinové CIS 2023 nejméně 30 % z. p. (např. CIS + obiloviny) 

• výměra IP ovoce, révy vinné, zeleniny, víceletých produkčních 
plodin, jahodníku a brambor nebo kultury vinice v ekologickém 
zemědělství byla nejméně 10 % z. p. v roce 2023

• intenzita 1.6.-30.9.2023 nejméně 0,3 VDJ/ha z. p. (R, T, trvalé 
kultury)



Aktivní zemědělec

• Aktivním zemědělcem je i žadatel, který plní některou z dalších 
podmínek (tj. neplní produkční kritéria):
• chov dojnic a telat bez půdy evidované v LPIS

• zahájení zemědělského podnikání v roce 2024 a poprvé žádá o přímé platby

• zahájení zemědělského podnikání v předcházejících letech nebo v kalendářním 
roce podání žádosti, avšak nežádala o přímé platby za období 3 let 
bezprostředně předcházejících podání žádosti

• zemědělská činnost je nezbytná pro zajištění dalších činností v oblasti vědy, 
výzkumu, vzdělávání,  výuky a zkušebnictví, výroby rozmnožovacího materiálu a 
jeho uvádění do oběhu nebo v oblasti hospodaření a správy majetku ČR

• Přílohy:

• Zakladatelská listina (věda, výzkum, vzdělávání, zkušebnictví, správa 
majetku)

• Potvrzení ÚKZUZ (rozmnožovací materiál - zemědělské plodiny)
• odbor.os@ukzuz.cz

• Potvrzení MZe (reprodukční materiál lesních dřevin)
• vlasta.knorova@mze.gov.cz



Aktivní zemědělec

• Aktivním zemědělcem je i žadatel, který plní bod I a nesplňuje bod II, 
ale plní některou z dalších podmínek v bodu III (finanční kritéria):

• minimální příjmy nebo výnosy ze zemědělské činnosti na jejích 
celkových příjmech nebo výnosech za poslední účetně uzavřené 
období činí nejméně 30 % 

a zároveň 

• maximální podíl roční částky přímých plateb na základě podané 
žádosti pro kalendářní rok, ke kterému budou doloženy 
zemědělské příjmy nebo výnosy za poslední účetně uzavřené 
období, činí nejvýše 80 % jejích celkových příjmů nebo výnosů ze 
zemědělské činnosti

• nutno splnit obě podmínky (30/80)

• část III nutno manuálně vyplnit na rozdíl od části I a II



Aktivní zemědělec

• Část III

• vybrat příjmy nebo výnosy

• rok posledního účetně uzavřeného období

• způsob doložení finančního kritéria

• podle typu dokladů (zpráva auditora nebo daňové přiznání) se rozbalí 
další část formuláře



Aktivní zemědělec

Zpráva auditora:

• vyplnit údaje 

• celkové příjmy/výnosy

• zemědělské příjmy/výnosy

• údaje vyplnit ze zprávy auditora

• zpráva auditora je povinnou přílohou k jednotné žádosti



Aktivní zemědělec

Daňové přiznání:

• vyplnit údaje pro stanovení, zda byly podmínky splněny:

• celkové příjmy/výnosy

• zemědělské příjmy/výnosy (včetně dotací) - min. 30 %

• zemědělské příjmy/výnosy (bez dotací na přímé platby) v roce 
uvedeného účetního období –max. 80 %

• údaje vyplnit z přiložených dokumentů (daňové přiznání, účetní a 
daňové doklady a soupis dokladů), které tvoří povinnou přílohu JŽ

• doklady stačí doložit pouze do výše naplnění uvedených % poměrů



Aktivní zemědělec

Zpráva auditora/Daňové přiznání:

• po vyplnění celkových příjmů v části III se nabídne informativní blok, 
kde najde žadatel informaci, 
• kolik musí doložit zemědělských příjmů (dokladů), aby splnil podmínku min. 

podílu 30 % zemědělských příjmů na celkových příjmech/výnosech

• kolik musí doložit zemědělských příjmů, aby splnil podmínku max. 80 % 
přímých plateb na zemědělských příjmech/výnosech (a současně je informován 
o částce přímých plateb, vůči které bude posuzována podmínka 80 %)

• objeví se informace, zda žadatel splnil/nesplnil finanční kritéria 
(nutné splnit obě kritéria)



Aktivní zemědělec

Možnost ověření splnění podmínky aktivního zemědělce před podáním 
jednotné žádosti



Aktivní zemědělec

• Část I (vyplňuje se automaticky mimo data zápisu do EZP u nových 
žadatelů)



Aktivní zemědělec

• Část II (vyplní se automaticky):



Aktivní zemědělec

• Náhled deklarace (pdf, takto bude vypadat splnění podmínky 
aktivního zemědělce ve formuláři jednotné žádosti)



Čestné prohlášení ke střetu zájmů

• nově v roce 2024!

• čestné prohlášení ve smyslu čl. 61 Nařízení EPaR (EU) č. 2018/1046

• týká se všech dotačních opatření (vyjma národních dotací)

• povinnost žadatele vyplnit čestné prohlášení

• cílem je vyloučit střet zájmu ve vztahu k poskytovateli podpory

• závazek oznámení změny údajů na formuláři žádosti včetně 
prohlášení ke střetu zájmů

• v čestném prohlášení uvést vazby (rodinné, politické, citové, 
hospodářské…)

• uvedete-li žadatel střet zájmu SZIF posoudí a rozhodne o 
existenci/neexistenci střetu zájmu 



Čestné prohlášení ke střetu zájmů

• vzhled čestného prohlášení



Deklarace veškeré zemědělské půdy

• povinností žadatele je uvést v jednotné žádosti veškeré jím užívané 
díly půdních bloků (zákon č. 256/2000 Sb., o SZIF)

• jestliže žadatel užívá zemědělskou půdu, kterou nemá vedenou v LPIS, 
je nutné, aby ji do LPIS nahlásil, a to bez ohledu na to, zda na ni bude 
žádat o poskytnutí některé z podpor či nikoliv

• možnost sankce do výše 3 %



Deklarace veškeré zemědělské půdy

• přesun užívaných zbytkových ploch do plochy stávajících nebo nových 
DPB (aktualizace evidence půdy)

• zvětšíme stávající DPB o zbytkovou plochu

• vytvoříme nový DPB (jde-li o lochu nepřiléhající k našemu DPB 
nebo přiléhá, ale jde o jinou kulturu)

• řešíme způsobilost plochy (PDÚ)

• př.: z původní zbytkové plochy Z 3405/10 

 se stává nový DPB 3405/7 

 s kulturou orná půda



Deklarace veškeré zemědělské půdy

• zbytkové plochy mimo DPB užívané/neužívané žadatelem



Deklarace veškeré zemědělské půdy

• nemám-li právní důvod užívání, je tato část DPB vedena jako 
nezpůsobilá pro dotace:

• deklaruji celou výměru DPB (nic nevykresluji)

• plním požadavky jednotlivých opatření na celé ploše (termín seče, 
evidence hnojení…)

• platbu obdržím na část způsobilou pro dotace (bez sankce)

• při změně způsobilosti provedu aktualizaci evidence půdy



Deklarace neprodukčních ploch

úprava deklarace neprodukčních ploch v roce 2024 (výjimka EK) 

• neprodukční plochy se týkají:
• podmíněnosti (DZES 8A)
• celofaremní ekoplatby základní 
• celofaremní ekoplatby prémiové

• vyčlenění neprodukčních ploch: 
• DZES 8A – min. 4 % z RUG
• celofaremní ekoplatba základní – min. 5 % z RUG

• výčet a popis neprodukčních ploch je v § 2 a 12 NV č. 73/2023 Sb. 
(zelený a nektarodárný úhor je popsán v NV č. 83/2023 Sb.)

• zelený úhor založený v roce 2023
• musí být udržován do 15.8.2024
• musí být deklarován jako neprodukční plocha (jinak nepovolená 

změna kultury T)



Deklarace neprodukčních ploch

• celofaremní ekoplatba základní
• min. 5 % z RUG neprodukční plochy bez produkce (krajinné prvky, 

úhory zelené/nektarodárné, „pásy“ nebo neprodukční plochou 
ostatní, tj. PVN a/nebo MP

• výjimka z DZES 8A se neuplatňuje a deklarace již od 1 ha R
• zelené úhory založené v roce 2023 tvoří základ neprodukčních 

ploch i v roce 2024 (musíme zohlednit dvouletý závazek)
• část žadatelů se zelenými úhory z roku 2023 výjimku nevyužije
• výjimku využije žadatel, který deklaroval:

• v roce 2023 3 % zelených úhorů a doplňoval do 8 % 3 % 
zeleného úhoru + 2 % jakékoliv neprodukční plochy v roce 
2024

• v roce 2023 jen nektarodárné úhory 5 % nebo 3 % + 5 %  5 
% jakékoliv neprodukční plochy v roce 2024

• nedeklaroval v roce 2023 celofaremní ekoplatbu základní 
(nemá zelené úhory) deklaruje 5 % jakékoliv neprodukční 
plochy v roce 2024 nebo 4 % bez ekoplatby)



Deklarace neprodukčních ploch

• standard DZES 8A (bez celofaremní ekoplatby)

• min. 4 % z RUG neprodukční plochy bez produkce (krajinné prvky, 
úhory s porostem, „ochranné pásy“ nebo neprodukční plochou 
ostatní (meziplodiny a/nebo plodiny vázající dusík)

• neprodukční plochy nevyčleňuje žadatel mající výjimku (stejnou 
jako u DZES 7A – střídání plodin), žadatel o ekoplatbu nemůže 
tuto výjimku uplatnit!

• více než 75 % R tvoří G, U, plodiny vázající dusík (příloha č. 5), 
jejich směsi nebo směsi s jinými plodinami, přičemž PVN jsou 
zastoupeny z více než 50 %, plodiny z přílohy č. 8

• více než 75 % z. p. tvoří T, G, plodiny vázající dusík (příloha č. 
5), jejich směsi nebo směsi s jinými plodinami, přičemž PVN 
jsou zastoupeny z více než 50 %, plodiny z přílohy č. 8

• méně než 10 RUG



Deklarace neprodukčních ploch

• meziplodiny v roce 2024 mají koeficient 1 (místo 0,3), založit do 30.9.
• ekoplatba: pokud nemáme žádné zelené úhory z roku 2023, můžeme 

naplnit v roce 2024 neprodukční plochy 5 % pouze PVN nebo 
meziplodinami (návrat ke greeningu) nemáme žádné plochy bez 
produkce, ale splníme požadované % neprodukčních ploch!

• neprodukční období je od 1.6. do 15.7., pokud není stanoveno jinak:
• od 1.2. do 15.8. pro úhory (úhor s porostem, zelený úhor a 

nektarodárný úhor)
• PVN – neprodukční období není stanoveno (produkci lze)

• úhory do 15.8. lze pouze mulčovat, od 16.8. lze i sklízet, popř. pást
• zelený úhor (v AEKO obecná péče v prioritní oblasti): seč nebo pastva 

do 15.9.

• doba trvání úhoru (= bez aplikace hnojiv a POR), deklarace k datu JŽ
• zelený úhor – od 1.2. do 15.8. následujícího roku
• úhor s porostem, nektarodárný úhor = od 1.2. do 15.8. roku 

podání JŽ



Deklarace neprodukčních ploch

• váhové koeficienty



Deklarace neprodukčních ploch

• NV č. 307/2014 Sb. (evidence půdy)

• kultura úhor:

• 1x ročně sečen, pasen, mulčován (od 1.6. do 31.8.)

• i bez porostu… (udržován chemicky)

• NV č. 73/2023 Sb. (plním podmíněnost, nežádám celofaremní 
ekoplatbu)

• úhor s porostem (neprodukční plocha pro DZES 8)

• doba trvání od 1.2. do 15.8.

• vybrané plodiny (příloha č. 9, trávy, směs trav s plodinou podle 
přílohy č. 5 do 50 %)

• bez aplikace hnojiv, POR a bez produkce od 1.2. do 15.8.

• zelený úhor  a nektarodárný úhor je uznatelný i pro DZES 8A



Deklarace neprodukčních ploch

• NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby) - nelze úhor s porostem z DZES 8A
• zelený úhor (pro celofaremní ekoplatbu)

• doba trvání a údržba od 1.2. do 15.8. následujícího roku
• mulčovat kdykoliv
• bez aplikace hnojiv a POR po dobu trvání a bez produkce 1.2.-

15.8., seč/pastva od 16.8. (povinně do 15.9. pouze u základní 
péče v prioritní oblasti!)

• trávy čeledi lipnicovité, popř. s PVN podle přílohy č. 7 do 50 %
• nektarodárný úhor (pro celofaremní ekoplatbu)

• doba trvání a údržba od 1.2. do 15.8., min. 3 plodiny z přílohy 
č. 6 a 7 a jejich max. zastoupení v porostu

• bez aplikace hnojiv, POR a produkce 1.2.-15.8.
• mulčovat kdykoliv

• kultura U pro BISS (v případě, že neplním DZES 8A)
• údržba do 31.8. (neplatí pro celofaremní ekoplatbu)



Deklarace neprodukčních ploch

• snížení výměry kultury U:
• do 15.8. příslušného dotačního roku snížení platby na kulturu U
• po 15.8. příslušného dotačního roku 

• tolerance do výše 25 % původně deklarovaných zelených 
úhorů (ztráta užívání)

• do 25 % sankce nebude uplatněna (nad 25 % bude sankce)
• na ztrátu zeleného úhoru z důvodu KPÚ může být uplatněna 

vyšší moc bez zápočtu do tolerance 25 %
• dojde-li v případě tolerovaného úbytku zeleného úhoru po 

15.8. k poklesu % neprodukčních ploch pod požadovanou 
úroveň, sankce nebude uplatněna

• ztráta zeleného úhoru před 15.8. nebo nad 25 % vede k sankci
• převody kultury U:

• převod na jiného žadatele podléhá toleranci 25 %
• nový uživatel je ve druhém roce zeleného úhoru



Deklarace neprodukčních ploch

• deklarace neprodukčních ploch v předtiskové aplikaci

• údaj o výměře RUG (= základna pro výpočet)

• údaj o cílové výměře (= min. výměra neprodukčních ploch) 

• naplnění požadovaného %

• vhodnost plodin pro jednotlivé neprodukční plochy 

• v případě deklarace prémiové ekoplatby „další tabulka“



Deklarace neprodukčních ploch

• deklarace neprodukčních ploch v předtiskové aplikaci

• rok platnosti zeleného úhoru



Deklarace nepokosených ploch

• nepokosené plochy

• AEKO-OTP (NV č. 80/2023 Sb., novela č. 61/2024 Sb.)

• celofaremní ekoplatba – T, G (NV č. 83/2023 Sb., novela č. 
68/2024 Sb.)

• obnova TTP nepokosené plochy se neponechávají 



Deklarace nepokosených ploch

• nepokosené plochy
• AEKO-OTP (pokud není u B1 první činností pastva na celé výměře)

• 3 – 15 % z výměry DPB
• DPB nad 10 ha (pro posouzení výměry se plocha KP odečítá)
• jedna nepokosená plocha max. 1 ha, ponechat do 15.8. nebo
• ponechat do 15.9. (B1 s termínem seče/pastvy do 31.8., když je 

DPB více než 50 % v H1, dále B2, B3, B4 a B5 s termínem 1. seče 
15.7.-31.8.)

• ponechat do 15.10. (B2, B3, B4 a B5 s termínem 1. seče 15.8.-30.9.)
• ponechat nejpozději do termínu 1. seče následujícího roku

• celofaremní ekoplatba (T, G)
• 3 – 15 % z výměry DPB
• DPB nad 12 ha
• ponechání do 15. 8., popř. do 15.9. (DPB více než 50 % v H1)
• na nepokosené ploše seč s odklizem nebo pastvou do 31.10.  



Deklarace nepokosených ploch

• deklarace nepokosených ploch v předtiskové aplikaci



Deklarace nepokosených ploch

• deklarace nepokosených ploch v LPIS

• deklarujeme ANO nebo NE, nikoliv výměru nebo podíl nepokosené 
plochy

• nepokosené plochy je závazek evidovaný v LPIS



Deklarace plodin

• možnosti deklarace plodin v předtiskové aplikaci



Deklarace plodin

• možnosti deklarace plodin v předtiskové aplikaci (druh plodiny) 



Deklarace plodin

• možnosti deklarace plodin v předtiskové aplikaci (zákres)



Deklarace plodin

• možnosti využití VEP v předtiskové aplikaci



Deklarace plodin

• využití tabulky csv:

• 1. stáhnout DPB do xls tabulky

• 2. doplnit plodiny a jejich ID (data ke stažení - číselník plodin)



Deklarace plodin
• využití tabulky csv:

• 3. tabulku uložit jako csv (textový soubor s oddělovačem)

• 4. v předtisku použít import osevu csv, vytvořit a připojit 
zákresy



Deklarace plodin

• možnosti importu zemědělských parcel (zákresu a plodiny) z portálu 
farmáře



Deklarace plodin

• možnosti zákresu zemědělských plodin v LPIS
• přímý zákres

• kopií VEP



Deklarace plodin

• výhoda vytvořených a zakreslených zemědělských parcel (EPH)

• využití pro deklaraci a zákres plodin v jednotné žádosti

• vedení osevu, sklizní, hnojení a POR (splnění záznamové 
povinnosti)

• možnost přepočtu erozní ohroženosti včetně nové eroze

• možnost kontroly eroze (DZES 5) a souvislé plochy na ZP (DZES 7B)

• možnost přepočtu požadavků nitrátové směrnice na ZP (PPH 2)

• možnost využití odpočitatelných ploch



Deklarace plodin

• vhodnost plodin pro jednotlivá opatření



Deklarace plodin

• osev plodiny před 1.4.2023 (výjimka pro pásy podél vody)

• rozšířená deklarace plodin od roku 2024 i v souvislosti s plněním 
DZES 7A (střídání plodin) a DZES 5 (nové půdoochranné technologie)

• evidence meziplodiny (MPL) pro přerušení dvou stejných plodin

• evidence pomocné plodiny (POM) a/nebo podsevu (POD) – pro 
plnění DZES 5



Deklarace plodin

• deklarace meziplodiny

• deklarace podsevu



Deklarace plodin

• nová úprava standardu DZES 5 (nové půdoochranné technologie)

 např. pro plodiny s NOF na MEO s vyšším rizikem:

• příloha č. 5 – plodiny vázající dusík (mimo bob a sóju pro DZES 5)

• příloha č. 11 – meziplodiny a příloha č. 12 – plodiny pro podsev 
(neprodukční plocha meziplodina: založení porostu meziplodin 
výsevem nebo podsevem trav nebo luskovin)



Deklarace plodin

plodiny vázající dusík: 
• NV č. 262/2012 Sb., příloha č. 4 – zápočet 25 kg/50 kg N/ha z limitu následné plodiny po 

zapravení plodiny vázající dusík

• NV č. 83/2023 Sb., 

• § 35 (odst. 3) – seznam PVN pro podporu vázanou na produkci (CIS bílkovinné plodiny)

• ve výjimce z diverzifikace 75 % a současně méně než 30 ha R (příl. č. 5 NV č. 73)

• zelený úhor – zastoupení PVN do 50 % (příloha č. 7), je totožná s přílohou č. 5 NV č. 73

• NV č. 73/2023 Sb.:

• § 12 (odst. 9) – PVN a jejich podle přílohy č. 5 jsou zmíněny u DZES 8A („pásy“, do 50 %)

• § 12 (odst. 4) – zastoupení plodin na úhoru s porostem (do 50 % ve směsi s lipnic.)

• § 11 (odst. 1 a 4) – plodina pro oddělovací pásy 10 ha/30 ha a které se netýká souvislá 
plocha

• § 10 (odst. 5) – zápočet plodin z přílohy č. 5 do výjimky „75 %“, tj. DZES 7A (střídání 
plodin), zastoupení v porostu nad 50 % 

• § 12 (odst. 10) – zápočet plodin z přílohy č. 5 do výjimky „75 %“, tj. DZES 8A 
(neprodukční plochy), zastoupení v porostu nad 50 %



Deklarace plodin

meziplodiny: 
• 3. AP v ZOD (nelze meziplodinou na zelené hnojení nebo vymrzající), 

návrh i MP zasetá do 30.9. a ponechaná do předseťové přípravy 
• ZOD – ponechat meziplodiny min. do 31.10., pokud není založen ozim
• DZES 7A – přerušení dvou stejných hlavních plodin (MP nejsou 

vyjmenovány)
• neprodukční plocha DZES 8A a celofaremní ekoplatba - založení 

porostu zasetí do 30.9., směs z výčtu plodin, 2024 - koeficient 1
• AEKO Meziplodiny NV č. 80/2023 Sb.

• Pro zlepšení struktury půdy (výčet plodin)
• Proti utužení půdy (výčet plodin)

• DZES 6 – meziplodina k 31.10. (zápočet do 80 % R)
• meziplodiny v ekoplatbě (bilance organické hmoty) – 8 týdnů s 

různým koeficientem pro zápočet do bilance



Deklarace plodin

• číselník plodin (data ke stažení)



Deklarace plodin

• číselník plodin (data ke stažení) – celkový přehled nebo výběr 



Deklarace plodin

• výkaz osevu ČSÚ v předtiskové aplikaci (box „Chci“ nelze editovat)



Přímé platby

přímé platby (bez vazby na produkci)

• BISS (Základní podpora příjmu pro udržitelnost)

• min. 1 ha, do 31.8., nezpůsobilé kultury (O, M, Q, B)

• sazba 1 760,44 Kč/ha (2023)

• T a G údržba pastvou, sečí nebo mulčováním do 31.8.

• CRISS (Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost)

• max. 150 ha (23 % rozpočtu pro přímé platby)

• sazba 3 536, 47 Kč/ha (2023)

• snížení BISS vede ke snížení CRISS



Přímé platby

přímé platby (bez vazby na produkci)

• CIS-YF (Doplňková podpora pro mladé zemědělce)

• sazba 2 255,01 Kč/ha (2023)

• 2024: zahájila zemědělské podnikání nejvýše 5 let před podáním 
žádosti (2023 – max. 2 roky)

• max. 90 ha/max. 5 let (dva režimy podpory)

• splnit požadavek na vzdělání (kopie dokladu se přikládá k první 
žádosti o podporu) – ne u „dobíhajících“ mladých zemědělců

• Platba pro malé zemědělce

• platba max. na 4 ha, v žádosti max. 10 ha (deklaruje DPB a DNP)

• nelze žádat na jiné přímé platby, zahrnuta ekoplatba (bez plnění)

• lze žádat o ANC, AEKO, EZ (při splnění podmínek)

• sazba 6 854,34 Kč /ha (2023)



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• přehled plateb 2024:



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• přehled sazeb 2023:



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)
• obecně:

• min. výměra 1 ha u plodin
• v evidenci půdy do 31.8., popř. do 31.10. u brambor
• od roku 2023 nelze konzumní brambory (nově IP/EZ brambor, 

dopad na zelenou naftu – podíl citlivých komodit)
• požadavky na počty jedinců/ha (např. u zeleniny)
• výčet druhů u ovoce/zeleniny
• deklarace DPB/jednotlivých zvířat

• přílohy (např. BRAMBORY): 
• smlouva o pěstování brambor s výrobcem bramborového škrobu 

k JŽ, 
• doklad za sadbu v množství min. 2 t/ha k JŽ, uznávací list
• doložení potvrzení výrobce bramborového škrobu o skutečně 

nakoupeném množství škrobu do 31.1.



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• přílohy (např. CUKROVKA): 

• doklad o nákupu osiva (0,8 VJ/ha) k JŽ

• smlouva na dodávku cukrovky na cukr nebo kvasný líh k JŽ

• přílohy (např. ZELENINA VP)

• doklad o nákupu osiva/sadby

• doložení minimálních výnosů do 31.1.

• doložení produkce u zeleniny a ovoce (zjednodušení)



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• změny od roku 2024

• chov telete masného typu (min. 1 ks)

• chov dojnic 

• 2 – 10 ks bez schématu kvality

• od 11 ks dojnic se vyžaduje účast ve schématu kvality – 
nedokládá se přílohou k žádosti (kontrola nápočtem 

z registrů)

• schémata kvality příloha č. 21 NV

• u dojnic se zařazuje zařazení do kontroly užitkovosti, Q CZ a 
registrace na SVS



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• chov dojnic (pokračování)



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• předtisk zvířata (CIS)

• seznam zvířat na deklaraci



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• chov dojnic (pokračování) – nápočet splnění podmínky z registrů v 
založené datové sadě

předtisk zvířata (welfare, nelze kopií z roku 2023, ruční deklarace)



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• podpora produkce bílkovinných plodin

• doplnění plodin (štírovník, vičenec, tolice, komonice, vikev)

• zelenina VVP 

• nově ředkev – požadavek na vykázání produkce

• ovoce VVP

• doplněna brusnice chocholičnatá (kanadská borůvka)

• ovoce/zelenina doložení produkce (zjednodušení postupu)



Přímé platby

přímé platby: podpory příjmu vázané na produkci (CIS, původně VCS)

• předtisk jednotné žádosti



Celofaremní ekoplatba základní

• splnění min. 5 % neprodukčních ploch (z RUG) v roce 2024
• splnění požadavků opatření na všech kulturách, které obhospodařuji
• dobrovolný vstup do opatření (automatická deklarace základní ekoplatby v 

předtisku, ekoplatba má od roku 2024 deklaraci jednotlivých DPB

• předtisk informuje, co je třeba splnit a 
 deklarovat:

• nepokosené plochy
• deklarace rozoraných a zatravněných pozemků
• změna TTP na ECP (nutnost deklarovat jako 

neprodukční plochu)
• deklarace plodiny na kultuře U
• % neprodukčních ploch
• počet plodin



Celofaremní ekoplatba základní

deklarace jednotlivých pozemků pro ekoplatbu

důvod u dočasně nezpůsobilé plochy – nově 2024



Celofaremní ekoplatba základní

kontrolní období

• R – DPB s pásem podél vody: 

• kontrolní období pro kulturu do 31.10.

• kontrolní období pro užívání v LPIS do 31.10.

• R – DPB bez pásu podél vody: 

• kontrolní období pro kulturu do 15.8.

• kontrolní období pro užívání v LPIS do 30.9.

• T, G – do 31.10.

• ostatní kultury – do 30.9. (zkrácení z 31.10., u chmelnice prodloužení 
z 31.8.)

• sazby (2023):
• základní 1 743,16 Kč/ha

• prémiová 9 638,24 Kč/ha



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – diverzifikace plodin

• období 1.6.-31.8. (počet plodin a jejich zastoupení)
•  10 ha a současně < 30 ha 2 plodiny (jedna plodina na max. 75 

% plochy)

•  30 ha a současně < 150 ha 3 plodiny (jedna plodina max. 75 % 
plochy a dvě plodiny max. 95 % plochy)

•  150 ha 4 plodiny (jedna plodina max. 75 % plochy a tři plodiny 
max. 95 % plochy)

• definice plodiny (=plodina různých rodů rostlin podle definice 
botanického systému klasifikace plodin nebo kultura kteréhokoliv 
druhu brukvovitých, lilkovitých nebo tykvovitých)

• plocha krajinného prvku se započítává do plochy plodiny

• výměra RUG (travní porost na orné půdě je také plodinou…) 



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půdy - výjimka z diverzifikace ( nově v roce 2024)
• doplnění výjimek, kdy se neuplatňuje diverzifikace:

• žadatel s R  30 a současně více než 75 % R je tvořeno:
• G, U
• plodinami podle přílohy č. 5 NV č. 73/2023 Sb. nebo jejich 

směs s jinými plodinami, je-li podíl plodin podle přílohy č. 5 
vyšší než 50 %

• plodinami podle přílohy č. 8 NV č. 73/2023 Sb.
• žadatel s R  30 a současně více než 75 % z. p. je tvořeno:

• T, G
• plodinami podle přílohy č. 5 NV č. 73/2023 Sb. nebo jejich 

směs s jinými plodinami
• plodinami podle přílohy č. 8 NV č. 73/2023 Sb.

• DPB v EZ



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – pásy podél vody

• od 1. června do 31. října souvislý porost trávy čeledi lipnicovité, její 
směsi nebo směsi trávy čeledi lipnicovité s plodinami podle přílohy č. 
5 k tomuto nařízení, přičemž podíl plodin podle přílohy č. 5 k tomuto 
nařízení v porostu v roce založení porostu a v roce následujícím 
nepřesáhne 10 %

• porost je odlišný od hlavní plodiny, se kterou sousedí

• seč s odklizením biomasy nebo mulčování do 31.8.

• od podání JŽ (původně od 1.6.) do 31.10. bez aplikace hnojiv a POR

• výjimky:
• AEKO – byla podána žádost (biopás, čejka, zatravňování)
• osetí víceletou plodinou před 1.4.2023

• mohu dát do neprodukčních ploch (neprodukční období od 1.6. do 
15.7.)



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – pásy podél vody

biopás



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – pásy podél vody



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – pásy podél vody

• posunutí hranice DPB pás netvořím, ale obhospodařuji DPB v nové 
hranici!

původní hranice DPB

posunutá hranice DPB



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – pásy podél vody

• aktualizace vodních toků



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – bilance organické hmoty (nad 30 RUG)

• 1. vyplnit název závodu

• 2. vyplnit údaje o výměře půdy podle půdního druhu a vybraných 
pěstovaných plodinách

• tisk č. 2 (půdní druh)

• tisk č. 29 (plodiny)



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – bilance organické hmoty (nad 30 RUG)

• 3. vyplnit hnojiva (t)

• 4. vyplnit opatření (ha), popř. plochy vybraných půdoochranných 
technologií



Celofaremní ekoplatba základní

standardní orná půda – bilance organické hmoty (nad 30 RUG)

• 5. vytisknout výsledek bilance OH (protokol)



Celofaremní ekoplatba základní

trvalý travní porost

• v evidenci na žadatele do 31.10.

• nepokosené plochy nad 12 ha (viz deklarace nepokosených ploch)

• nepokosené plochy podle ekoplatby se neuplatní, když je:

• realizováno AEKO (nepokosené plochy podle AEKO) 

• prováděna obnova TTP

• seč s odklizem biomasy/pastva do 31.7., popř. do 31.8. (více než 50 % 
v H1), v AEKO podle příslušných managementů

• povinnost zpětného zatravnění do 31.10. v ECP/Natura

• zatravnit DPB, které byly od 1.4.2015 nejméně jeden evidovány 
jako kultura T (zatravnit konkrétní plochu)



Celofaremní ekoplatba základní

trvalý travní porost

• povinnost zpětného zatravnění do 31.10. mimo ECP/Natura 2000

• zatravnit výměru odpovídající výměře

• DPB, které od data podání JŽ za předchozí rok

• žadatel nejméně jeden den užíval jako T a jsou na něj 
evidovány ke dni podání JŽ s jinou kulturou než T nebo

• bezprostředně předcházející uživatel užíval ke dni 
ukončení užívání s kulturou T

• DPB, které byly ke dni ukončení užívání žadatelem evidovány s 
jinou kulturou než T, které od data podání JŽ za předchozí rok

• žadatel užíval nejméně jeden den jako T nebo

• bezprostředně předcházející uživatel užíval ke dni 
ukončení užívání s kulturou T



Celofaremní ekoplatba základní

trvalý travní porost

• výjimky pro oba typy zatravnění:

• mimo oblast Natura 2000:

• na R v EZ 

• na J s krajinotvorným sadem,

• na krajinný prvek, agrolesnictví, 

• plochy do 0,1 ha, 

• na O

• na území Natura 2000 (nově 2024) i mimo území Natura 2000:

• KPÚ

• plochy do 0,1 ha

• nepardonuje se změna na S nebo neprodukční úhor (T nelze na U 
podle NV č. 307/2014 Sb.)



Celofaremní ekoplatba základní

trvalý travní porost – změna T v předtiskové aplikaci



Celofaremní ekoplatba základní

vinice

• dodržení pokryvu podle DZES 6

• provedení mechanickou údržbu manipulačního prostoru a meziřadí 
do 31.8.

• od podání JŽ do 30.9. 

• neaplikuje herbicidy v manipulačním prostoru a meziřadí

• provedení nejvýše 4 aplikací herbicidů v příkmenném pásu vinice

• definice kultury V (NV č. 307/2014 Sb.)



Celofaremní ekoplatba prémiová

prémiová úroveň

• žádám-li o prémiovou ekoplatbu, musím požádat o základní 
ekoplatbu a splnit její podmínky

• sazba 600 EUR/ha

• vyčlenit 7 % neprodukčních ploch z RUG (nelze PVN a/nebo MP)
• nektarodárný liniový úhor
• neprodukční plochy podle NV č. 73/2023: krajinné prvky, pás 

kolem krajinného prvku, ozeleněný kolejový řádek, souvrať, 
prémiový pás podél vody, protierozní pás v rámci DZES 5, 
oddělovací pás pro souvislou plochu jedné plodiny, agrolesnictví, 
biopás, plocha s čejkou, druhově bohaté pokrytí orné půdy (max. 
šíře 30 m mimo krajinný prvek a ozeleněný kolejový řádek)

• nektarodárný nebo zelený úhor (nelze do 2 % a neplatí se)
• ochranný pás podél vody prémiový (nelze do 2 %, ale platí se)



Celofaremní ekoplatba prémiová

prémiová úroveň
• 2 % neprodukčních ploch musí tvořit:

• nektarodárný liniový úhor (nektarodárný úhor min. délka 20 m, 
min. šířka 6 m, max. šířka 30 m, min. vzdálenost mezi dvěma 
úhory je 50 m)

• neprodukční plochy (krajinný prvek, pás kolem KP, ozeleněný 
kolejový řádek, souvrať, pás DZES 5, pás DZES 7B, agrolesnictví, 
biopás, čejka, druhově bohaté pokrytí orné půdy)

• souvislý porost (pás kolem KP, ozeleněný kolejový řádek, souvrať, pás 
DZES 5, pás DZES 7B)
• od 1.6. do 15.8., původně dvě plodiny tři plodiny od 2024 

(příloha č. 9, podíl plodin z přílohy č. 5)
• platba 

• na liniové nektarodárné úhory, neprodukční plochy započitatelné 
do min. 2 % („pásy“), max. do výměry 7 % RUG

• a prémiové pásy podél vody do 30 m šířky
• ostatní plochy ekoplatba základní



Celofaremní ekoplatba prémiová

prémiová úroveň – pásy podél vody prémiové (min. šířka 12 m, 
minimální délka 15 m )



Celofaremní ekoplatba prémiová

prémiová úroveň

• žádám-li o prémiovou ekoplatbu, musím požádat o základní

• neprodukční plochy pro prémiovou úroveň

• ekoplatba na podporu udržitelného hospodaření se živinami (letos 
nebude zavedena)



Celofaremní ekoplatba prémiová

minimální požadavky pro použití hnojiv (podmínka AEKO, EZ a ekoplatby)

• příprava 6. AP pro ZOD od 1.7.2024

• význam evidence hnojení, pastvy a POR



ANC

• LPIS (výměra a zařazení = vstupní údaje pro deklaraci)

• tisk č. 5

• mapová vrstva

• předtisková aplikace



ANC

• faremní systémy (ikonky ŽV, RV) 

• intenzita min. 0,3 VDJ/ha z. p. (aritmetický průměr 2023 a každodenní 
splnění 1.6.-30.9.2024)

• zůstává v platnosti:

• vymezení jednotlivých typů (H1-H5, O1-O3, S) z roku 2028

• uplatňuje se degresivita nad 300 ha z.p. (až 30 % nad 2 500 ha)



Natura 2000 na zemědělské půdě

• LPIS

• tisk č. 19 a: „výměra zařazení do Natury 2000“

• tisk č. 19 b: „možnost dotace Natura 2000 na zemědělské půdě“



AEKO

• kurz 24,724 K4/EUR pro žádosti podané v roce 2024

• termíny:

• od 15.4. do 15.5.- žádost o dotaci vč. žádosti o dotaci na péči na 
zalesněnou půdu a založené agrolesnické systémy v roce 2023

• od 15.2. do 15.5.- ohlášení vstupu do opatření (zalesňování a 
agrolesnictví – založení porostu)

• do 30.11.- žádost o dotaci na založení porostu (zalesňování a 
agrolesnictví)

• nové AEKO – Omezení používání pesticidů v OPVZ (4 vodárenské 
nádrže), § 24a



AEKO

• nové AEKO – Omezení používání pesticidů v OPVZ

• vodárenské nádrže Římov, Vrchlice, Želivka (Švihov) a Opatovice



AEKO

• nové AEKO – Omezení používání pesticidů v OPVZ

• 151 EUR/ha

• vhodnost v LPIS pro vstup

• min. 1 ha pro vstup

• odpočet 11 EUR/ha při souběhu s celofaremní ekoplatbou

• vedení evidence POR v elektronické podobě (bez ohledu na 
výměru) na zařazených DPB

• předávání záznamů do dvou dnů

• zákaz vybraných pesticidů (pro každou nádrž zvlášť)

• dodržená opatření pro použití vybraných pesticidů

• NV č. 80/2023 Sb., § 24a (novela č. 61/2024 Sb.)



AEKO

změny AEKO v roce 2024

• zatravňování orné půdy v prioritní oblasti – souhlasné stanovisko 
OOP se zatravňování druhově bohatou směsí nebo regionální směsí 
stačí doručit na SZIF do konce kalendářního roku (původně do 31.5.)

• nově lze provést změnu zařazení:

• u HSL z nehnojené na hnojenou (původně jen z hnojené na 
nehnojenou u MVL i HSL)

• v pátém roce při navýšení závazku při uzavření nového závazku 
(všechny tituly)

• nový termín první seče do 30.6. u MVL a HSL

• málo úživné pastviny – doplnění úplného zákazu použití pesticidů

• intenzita chovu (jelenovití od 1.6.2023 – 0,3 VDJ nad 1 rok)



AEKO

změny AEKO v roce 2024

• meziplodiny – úprava výpočtu výsevku (oba tituly)

• nektarodárný biopás, víceletý jetelotravní biopás v kombinovaném 
biopásu – úprava požadavku na dosev

• u AEKO, které lze započítat do neprodukčních ploch, se deklaruje, zda 
plocha je využita pro deklaraci neprodukčních ploch pro DZES 8A 
nebo ekoplatbu odpočet (např. krmný biopás se sazbou 670 
EUR/ha má odpočet 460 EUR/ha pro DZES 8A nebo 350 EUR/ha pro 
ekoplatbu), snížení 71 EUR/ha i při souběhu s celofaremní ekoplatbou

• druhově bohaté pokrytí orné půdy 

• založení porostu do 31.5. každoročně

• zrušení min. výsevku 8 kg/ha

• zohlednění bezorebných technologií při zapravování porostu



AEKO

změny AEKO v roce 2024

• Integrovaná produkce obecně:

• odběr vzorku osobou odborně způsobilou nebo pověřenou podle 
zákona o hnojivech

• odběr a rozbor vzorku libovolného podporovaného druhu

• údaje o meteorologických údajích od setí/výsadby do sklizně 
(pokud je toto období kratší než 1.3. – 30.9.)

• Integrovaná produkce víceletých produkčních plodin:

• ruší se povinnost pěstovat podporovaný druh na celé ploše DPB

• povinná aplikace tuhých statkových hnojiv před výsadbou

• Integrovaná produkce brambor a jahodníku:

• upřesnění odběru vzorků (hloubka 30 cm)

• limit pro aplikace dusíku



AEKO

změny AEKO v roce 2024

• Integrovaná produkce révy vinné:

• v JŽ se uvede, která doplňková platba bude realizována:

• založit porost v meziřadí, které není ozeleněné podle 
podmínky IP nebo

• neaplikovat herbicidy v příkmenném pásu

• ozelenění: DZES 6, podmínka IP a doplňkové platby



AEKO

změny AEKO v roce 2024

• IP brambory (§ 24, odst. 13)



envirovrstva (podklady pro vstup do AEKO)

• původně tisk 3b:

• v současnosti tisk 3.1. a 3.2.

AEKO



AEKO

envirovrstva (podklady pro vstup do AEKO a dalších opatření)

• 3.1. (mimo TTP)

• 3.2. TTP



AEKO

envirovrstva (podklady pro vstup do AEKO a dalších opatření)



AEKO

envirovrstva (podklady pro vstup do AEKO a dalších opatření)
• vhodnost k pěstování plodin proti utužení

• další:



AEKO

výpočty intenzit

• v novém závazku je zrušena intenzita 1,15

• kontrola intenzity v předtisku

• pozornost věnovat druhé seči (MVL)

• vazba na termín 1. seče (není vyžadována při termínu 1. seče od 
15.8. do 30.9.

• povolené přepásání nenahrazuje druhou seč



AEKO

kontrola splnění nových závazků AEKO

• aplikace EPH 



AEKO

navýšení/snížení závazku

• -25 %/+35% výměry zařazené do závazku v prvním roce

• podlimitní/nadlimitní (nad 0,05 ha změny ve vztahu k 
geoprostorovosti)

• uvedení důvodu snížení



AEKO

• nejisté ENVI (důležité pro zařazování do nadstavbových 
managementů): KOLIZNÍ (vymezené dva managementy v prioritní 
oblasti)

Druhově bohatá 
pastvina

Základní péče



AEKO
• nejisté ENVI (důležité pro zařazování do nadstavbových managementů):

• NEVYMEZENÉ (chybějící management v prioritní oblasti)

Nevymezené enviro

MVLHN



Ekologické zemědělství

změny EZ v roce 2024

• zrušena podmínka 20 % neprodukčních zlepšujících plodin

• povinnost vykázání produkce u převládajícího pěstovaného druhu na 
orné půdě do konce února (elektronické úložiště nebo formulářem na 
SZIF)

• víceleté pícniny lze mulčovat místo seče s odklizem při zařazení do 
SEO/MEO

• povinnost absolvovat školení 1x za závazek (www.bioinstitut.cz)



Ekologické zemědělství

změny EZ v roce 2024

• povinnost vykázání produkce u převládajícího pěstovaného druhu



Ekologické zemědělství

změny EZ v roce 2024

•  odkaz na školení



Podmíněnost

• Přehled standardů

• Metodika



• Zákaz změny zemědělské kultury trvalý travní porost na jinou kulturu 
na environmentálně citlivé ploše

DZES 1 (§ 5)



• Zákaz změny zemědělské kultury trvalý travní porost na jinou kulturu 
na environmentálně citlivé ploše

• 2024 – porušením není změna:

• z důvodu KPÚ

• na R v EZ

• na ovocný sad S, jinou trvalou kulturu J, jinou kulturu O

• na zalesnění a agrolesnictví

• na kulturu V a D

• na ploše do 12 m od vodního útvaru, silně erozně ohrožené, 3. 
aplikační pásmo a současně

• mimo 1. a 2. zónu CHKO a území NP, MZCHÚ mimo soustavu Natura 
2000 a podmáčené a rašelinné louky

• DZES 9 – Zákaz změny T na ECP na území soustavy Natura 2000

DZES 1 (§ 5)



• Zákaz vypalování strnišť na orné půdě vyjma případů odůvodněných 
zdravím rostlin

• sláma sklizená v roce 2023 (evidence výnosů) bilance dusíku za 
hospodářský rok 2022/2023 (v ZOD i částečně nad 30 ha)

• sláma zapravená v roce 2023 (evidence hnojení) bilance 
organické hmoty za hospodářský rok 2023/2024 (celofaremní 
ekoplatba nad 30 ha RUG)

DZES 3 (§ 6)



• Zákaz vypalování strnišť na orné půdě vyjma případů odůvodněných 
zdravím rostlin

• zapravení slámy se eviduje v evidenci hnojení

• sklizeň slámy se eviduje ve sklizních/výnosech

• vazba druhu slámy na aplikaci dusíku na rozklad slámy 

 ve zranitelné oblasti  ZOD (sláma obilnin)

DZES 3 (§ 6)



• Zřízení ochranných pásů podél útvarů povrchových vod

• zachování ochranného pásu nehnojené půdy o šířce nejméně 3 
metry od břehové čáry (převzato z „nitrátovky“), 

• zachování ochranného pásu o šířce nejméně 25 metrů od břehové 
čáry u dílu půdního bloku s průměrnou sklonitostí převyšující 7° , 
přičemž na ploše pásu nejsou užita hnojiva s rychle uvolnitelným 
dusíkem, s výjimkou tuhých hnojiv, a (převzato z „nitrátovky“), 

• zachová ochranný pás bez použití přípravků na ochranu rostlin o 
šířce nejméně 3 metry od břehové čáry. 

DZES 4 (§ 7)



• Zřízení ochranných pásů podél útvarů povrchových vod

DZES 4 (§ 7)



• Standard obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko 
degradace půdy a eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• SEO:
• nelze plodiny s NOF (kukuřice, brambor, cukrovka, řepa krmná, 

bob polní, sóji, slunečnice nebo čiroku)
• lze plodiny se SOF (obilniny a řepka) s POT podle přílohy č. 1
• min. 50 % SEO nebo min. 2 ha souvislé SEO (nad 4 ha), min. 2 

ha souvislé SEO ( 2 – 4 ha), do 2 ha = NEO
• MEO:

• lze plodiny s NOF s POT podle přílohy č. 3
• plodiny se SOF bez omezení
• min. 50 % SEO+MEO nebo min. 2 ha souvislé SEO+MEO (nad 4 

ha), min. 2 ha souvislé SEO+MEO ( 2 – 4 ha), do 2 ha = NEO
• POT – výčet a stručný popis = příloha v NV, výklad = metodika

DZES 5 (§ 8)



• Příloha č. 1: POT pro SEO (+ příloha č. 2 – plodiny pro pásy)

DZES 5 (§ 8)



• Příloha č. 2: Plodiny pro pásy na SEO

DZES 5 (§ 8)



• Příloha č. 3: POT pro MEO (+ příloha č. 4 – plodiny pro pásy)

DZES 5 (§ 8)



• Příloha č. 4: Plodiny pro pásy na MEO

DZES 5 (§ 8)



DZES 5 (§ 8)

• Hlášení podrývání

• Záložka Eroze 2019-2023



• LPIS:

• tisk č. 12a

• mapové vrstvy:

 

DZES 5 (§ 8)



• LPIS:

• Záložku Eroze 2019+ má i zakreslená zemědělské parcela a VEP
 

 

DZES 5 (§ 8)



• LPIS:
• kontrola eroze a souvislé plochy (vstup přes DPB, ZP nebo VEP)

• postup:

• pořídit vstupní data (zákres, plodina, ochranná funkce, erozní 
ohroženost zákresu)

• spustit kontrolu
• vyhodnotit výsledek kontroly

 

DZES 5 (§ 8)



• LPIS:

• kontrola eroze a souvislé plochy (souvislost DZES 5 a DZES 7B)
 

DZES 5 (§ 8)



• předtisková aplikace:

• kontrola eroze a souvislé plochy (souvislost DZES 5 a DZES 7B)
 

DZES 5 (§ 8)



• minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy 

 v nejcitlivějších obdobích  

• kultura R

• kultura R  (doplněno novelou 2024) – doplnění bodu c): případně 
posklizňových zbytků po pěstování brambor a cukrové řepy

DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)



• minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy 

 v nejcitlivějších obdobích  

• kultura V:

• min. od 1.6. do 31.10. pokryv manipulačního prostoru a každého 
čtvrtého meziřadí (s výjimkou vinice nově vysazené…) nebo 
pokryv alespoň jednoho meziřadí (vinice s počtem meziřadí 
menším než 4)
• travním pokryvem,

• založením porostu VP nebo

• výskytem osevní směsi (v IP)

DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)



• minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy 

 v nejcitlivějších obdobích  

• kultura S:

• min. od 1.6. do 31.10. pokryv manipulačního prostoru a každého 
druhého meziřadí (s výjimkou sadů vinice nově vysazených…)

• travním pokryvem, vč. směsí s dvouděložnými bylinami

• založením porostu VP nebo

• bylinnou směsí jednoletých druhů

DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)



• minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy v 
nejcitlivějších obdobích 
• kultura U

• Nově doplněno: Pokryvem se rozumí porost plodiny vyseté pro 
podmínky úhoru, strniště nebo podmítnuté strniště bez orby.

• Podmínky se netýkají DPB v ekologickém zemědělství (okopaniny, 
kořenová nebo hlízová zelenina na těžkých jílovitých půdách HPJ 
06 nebo 07).

• Novela 2024: Podmínky se netýkají DPB, na kterých se pěstuje 
mrkev, cibule, ředkvička, zelí, kapusta, salát, kedlubna, hrách, 
květák nebo brokolice.

DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)



• minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy v 
nejcitlivějších obdobích  

• tisk č. 1 k 31.10.2023 (tiskové výstupy v pdf obsahují sumáře, 
popř. vysvětlivky): 

DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)



• minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy v 
nejcitlivějších obdobích  

• export zemědělských parcel do xls (ozimy, víceleté pícniny):

DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)

ozimy, víceleté 
pícniny, 

meziplodiny 

strniště, 
podmítnuté 

strniště, strip-
till, orba



• střídání plodin (poprvé 2024 vůči 2023)

(1) Žadatel zajistí v období od 1. června do 31. srpna příslušného roku alespoň na 
40 % plochy s druhem zemědělské kultury standardní orná půda evidované v 
evidenci využití půdy na žadatele k rozhodnému datu, že v příslušném roce podání 
jednotné žádosti je na stejné ploše příslušného dílu půdního bloku nebo jeho části 
pěstována jiná hlavní plodina než hlavní plodina v kalendářním roce 
předcházejícím podání jednotné žádosti.

(2) Pokud informace o hlavní plodině pěstované v kalendářním roce 
předcházejícím podání jednotné žádosti není v evidenci půdy k dispozici, má se za 
to, že podmínka podle odstavce 1 nebyla na této ploše splněna.

(3) Podmínka podle odstavce 1 je splněna i zařazením meziplodiny mezi stejné 
hlavní plodiny po sobě jdoucí, pokud tato meziplodina bude zaseta po sklizni 
hlavní plodiny pěstované v roce předcházejícím podání jednotné žádosti a zůstane 
ponechána na pozemku do zasetí hlavní plodiny v roce podání jednotné žádosti. 
Do období pěstování meziplodiny podle věty první se zahrnují období předseťové 
přípravy před založením meziplodiny a následné hlavní plodiny. Seznam MP pro 
tuto podmínku není stanoven. Deklarace v jednotné žádosti.

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• střídání plodin (4 roky od 2023):

• (4) Žadatel zajistí, že na veškeré ploše žadatele s druhem 
zemědělské kultury standardní orná půda je nejméně jednou v 
období 4 let po sobě jdoucích vystřídána hlavní plodina evidovaná 
v evidenci půdy.

• rok 2023 se počítá do období 4 let (rok 2023 je prvním rokem)

• údaj o osevním sledu v LPIS pro vybraný DPB: záložka 

 „Základní“

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• střídání plodin v LPIS

• vizualizace osevního postupu

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• využití dat geoprostorové žádosti:

• od roku 2019 zákresy z JŽ

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• využití dat geoprostorové žádosti:

• tisk č. 29

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• střídání plodin v LPIS
• osevní sled s využitím zemědělských parcel (zima 2023/2024)

• deklarace meziplodiny pro tento účel v JŽ (novela NV č. 83/2023)

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“

DPB Výměra Plodina k 15.5.2023 (JŽ) ha Plodina k 30.11.2023 Jaro 2024

5301/3 25,64 Pšenice setá ozimá 25,64 Ječmen ozimý víceřadý Ječmen ozimý víceřadý

5404/9 11,22 Ječmen ozimý víceřadý 11,22 Řepka ozimá Řepka ozimá

7301/3 29,93 Pšenice setá ozimá 29,93 Bez plodiny Ječmen jarní

6411/2 9,16 Kukuřice 9,16 Bez plodiny Kukuřice

7402 14,99 Kukuřice

9,99 Bez plodiny Kukuřice

5,00 Bez plodiny Oves jarní

meziplodina (plochu započteme do 40 %, ale ne do změny hlavní plodiny během 4 let)!



• výjimky týkající se žadatele (nedodržuje střídání plodin):

• stejná výjimka se uplatňuje pro standard DZES 8A (pokud se 
nežádá o ekoplatbu)

• Příloha č. 5 – plodiny vázající dusík

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• výjimky týkající se žadatele (nedodržuje střídání plodin):

• příloha č. 5: příloha se pro rok 2024 nemění

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“

Plodiny (příloha č.5)
• zohledněné ve výjimce pro 

žadatele, kterých se netýká 
střídání plodin a vyčlenění 
neprodukčních ploch (75%), 
popř. výjimka pro diverzifikaci 
(75 % a < 30 ha R (ekoplatba 
na R)

• pro oddělovací pásy pro 10 ha 
a 30 ha (+ příloha č. 9)

• kterých se netýká souvislá 
plocha (+ příloha č. 9)

• zmíněny u neprodukčních 
ploch „pásů“ a úhoru s 
porostem (+ příloha č. 9)

• neprodukční plocha (PVN)



• výjimky týkající se žadatele (nedodržuje střídání plodin):

• příloha č. 8: příloha se pro rok 2024 nemění

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“

Plodiny (příloha č. 8):
• zohledněné ve výjimce pro žadatele, kterých se netýká střídání plodin (75 %)
• zohledněné ve výjimce pro žadatele, kterých se netýká vyčleňování 

neprodukčních ploch (75 %) – nelze uplatnit v ekoplatbě
• zohledněné ve výjimce pro žadatele, kteří nedodržují diverzifikaci (75 % a 

současně méně než 30 ha R) v ekoplatbě na R



• výjimky týkající se DPB (2024):

• podmínky podle odst. 1 a 4 (tj. 10 ha/30 ha) se nevztahují na:

• neprodukční plochu

• plochy plodiny do 0,1 ha

• o porušení podmínek podle odst. 1 a 4 (tj. 10 ha/30 ha) se netýká:

• DPB v EZ

• DPB osetý víceletými plodinami (např. vojtěška)

• podmínky jsou splněny na 90 % výměry plochy plodiny

DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“



• souvislá plocha jedné plodiny

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



• souvislá plocha jedné plodiny

• podmínka 10 ha se hodnotí vůči ploše VEP

• tolerance 10 % pro 30 ha, 10 ha a pás 22 m

• plodiny pro pásy 22 m: 

• příloha č. 5, jejich směsi, trávy s plodinami podle přílohy č. 5 

• plodiny podle přílohy č. 9  a jejich směsi

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



• souvislá plocha jedné plodiny

• výjimka pro plochy 30 ha/10 ha (souvislá plocha může být větší):

• trávy na semeno na kultuře R

• plodiny podle přílohy č. 5, jejich směsi, směsi trav s plodinami 
přílohy č. 5

• plodiny podle přílohy č. 9

• neprodukční plocha

• důležitá je práce  s číselníkem plodin/směsí a seznamy plodin 
určených pro různé účely, plochy a výjimky! (viz deklarace plodin)

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



• souvislá plocha jedné plodiny

• příloha č. 9 

• úprava pro rok 2024 

• chybí chrpa, jitrocel, řebříček (

(chybí i u pásů podél vody a  

 nektarodárného úhoru)

• příloha č. 5 (viz DZES 7A)

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)

Plodiny č. 9:
• výjimka pro souvislou plochu
• pro oddělovací pásy pro 10 ha a 

30 ha
• zmíněny u neprodukčních ploch 

(úhor s porostem, ochranný pás 
kolem krajinného prvku, 
ozeleněný kolejový řádek, souvrať)



• souvislá plocha jedné plodiny

• výjimka pro plochy 30 ha/10 ha (souvislá plocha může být větší):

• doplnění plochy podle NV pro agrolesnictví od roku 2024

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



• souvislá plocha jedné plodiny 

• definice plodiny pro DZES 7A a 7B (i pro diverzifikaci)

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



• souvislá plocha jedné plodiny

• „úzké kultury“

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



• souvislá plocha jedné plodiny

• „úzké kultury“

• od 2025 min. šířka 6 m, od 2026 min. šířka 12 m (U a G)

• pro účely DZES 5 (eroze) a DZES 7B (souvislá plocha jedné 
plodiny)

DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)



Závazky v jednotné žádosti
• Závazky vyplývající z podání JŽ

• informovat o změnách

• uchovávat doklady min. 10 let

• seznámit se s podmínkami poskytnutých dotací

• deklarovat veškerou mnou obhospodařovanou plochu

• kontrola všech údajů a deklarací

• deklarace vyjadřují pravou a skutečnou vůli žadatele

• dodržovat požadavky podmíněnosti a podmínky dotací



Připravenost na podání JŽ

Jednotlivé kroky před podáním jednotné žádosti:
• Registrace krmivářských podniků, popř. aktualizace
• Aktualizace evidence půdy
• Ověření splnění podmínky aktivního zemědělce
• Kontrola vazeb v identifikaci příjemce, zvážit střet zájmů
• Příprava osevů včetně zákresů (deklarace plodin, diverzifikace plodin, 

přiřazení plodin k platbám, meziplodiny)
• Kontrola eroze a souvislé plochy jedné plodiny
• Deklarace plateb a znalost podmínek těchto plateb
• Deklarace neprodukčních ploch a nepokosených ploch
• Ověřit intenzity (ANC, AEKO, EZ)
• Seznamy způsobilých zvířat CIS 
• Deklarace welfare (opatření/objekt)
• Přílohy k jednotné žádosti v elektronické podobě (velikost příloh)
• Vygenerování předtisků



Děkujeme za pozornost a 

přejeme úspěšné podání JŽ a splnění všech závazků.

Prezentace je podkladem pro výklad na webináři k jednotné žádosti a není náhradou k platným právním předpisům a metodikám.


	Snímek 1
	Snímek 2: Co je a co není cílem semináře
	Snímek 3: Registrace krmivářských podniků
	Snímek 4: Registrace krmivářských podniků
	Snímek 5: Aktualizace evidence půdy
	Snímek 6: Aktualizace evidence půdy
	Snímek 7: Kultury v evidenci půdy
	Snímek 8: Změna kultury T na U
	Snímek 9: Definice kultur V
	Snímek 10: Evidence změny kultury v LPIS
	Snímek 11: Evidence změny kultury v LPIS
	Snímek 12: Identifikace hranice DPB v terénu
	Snímek 13: Identifikace hranice DPB v terénu
	Snímek 14: Nezpůsobilé plochy
	Snímek 15: Nezpůsobilé plochy
	Snímek 16: Aktualizace evidence půdy (ELOU)
	Snímek 17: Aktualizace evidence půdy (ELOU)
	Snímek 18: Aktualizace evidence půdy (ELOU)
	Snímek 19: Aktualizace evidence půdy (ELOU)
	Snímek 20: Aktualizace evidence půdy (ELOU)
	Snímek 21: Aktualizace evidence půdy (ELOU)
	Snímek 22: Obnova TTP
	Snímek 23: Zrání kultury G a U s travním pokryvem
	Snímek 24: Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 25: Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 26: Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 27: Identifikace příjemců dotací
	Snímek 28: Identifikace příjemců dotací
	Snímek 29: Identifikace příjemců dotací
	Snímek 30: Identifikace příjemců dotací
	Snímek 31: Identifikace příjemců dotací
	Snímek 32: Aktivní zemědělec
	Snímek 33: Aktivní zemědělec
	Snímek 34: Aktivní zemědělec
	Snímek 35: Aktivní zemědělec
	Snímek 36: Aktivní zemědělec
	Snímek 37: Aktivní zemědělec
	Snímek 38: Aktivní zemědělec
	Snímek 39: Aktivní zemědělec
	Snímek 40: Aktivní zemědělec
	Snímek 41: Aktivní zemědělec
	Snímek 42: Aktivní zemědělec
	Snímek 43: Čestné prohlášení ke střetu zájmů
	Snímek 44: Čestné prohlášení ke střetu zájmů
	Snímek 45: Deklarace veškeré zemědělské půdy
	Snímek 46: Deklarace veškeré zemědělské půdy
	Snímek 47: Deklarace veškeré zemědělské půdy
	Snímek 48: Deklarace veškeré zemědělské půdy
	Snímek 49: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 50: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 51: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 52: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 53: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 54: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 55: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 56: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 57: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 58: Deklarace neprodukčních ploch
	Snímek 59: Deklarace nepokosených ploch
	Snímek 60: Deklarace nepokosených ploch
	Snímek 61: Deklarace nepokosených ploch
	Snímek 62: Deklarace nepokosených ploch
	Snímek 63: Deklarace plodin
	Snímek 64: Deklarace plodin
	Snímek 65: Deklarace plodin
	Snímek 66: Deklarace plodin
	Snímek 67: Deklarace plodin
	Snímek 68: Deklarace plodin
	Snímek 69: Deklarace plodin
	Snímek 70: Deklarace plodin
	Snímek 71: Deklarace plodin
	Snímek 72: Deklarace plodin
	Snímek 73: Deklarace plodin
	Snímek 74: Deklarace plodin
	Snímek 75: Deklarace plodin
	Snímek 76: Deklarace plodin
	Snímek 77: Deklarace plodin
	Snímek 78: Deklarace plodin
	Snímek 79: Deklarace plodin
	Snímek 80: Deklarace plodin
	Snímek 81: Přímé platby
	Snímek 82: Přímé platby
	Snímek 83: Přímé platby
	Snímek 84: Přímé platby
	Snímek 85: Přímé platby
	Snímek 86: Přímé platby
	Snímek 87: Přímé platby
	Snímek 88: Přímé platby
	Snímek 89: Přímé platby
	Snímek 90: Přímé platby
	Snímek 91: Přímé platby
	Snímek 92: Přímé platby
	Snímek 93: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 94: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 95: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 96: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 97: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 98: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 99: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 100: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 101: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 102: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 103: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 104: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 105: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 106: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 107: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 108: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 109: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 110: Celofaremní ekoplatba základní
	Snímek 111: Celofaremní ekoplatba prémiová
	Snímek 112: Celofaremní ekoplatba prémiová
	Snímek 113: Celofaremní ekoplatba prémiová
	Snímek 114: Celofaremní ekoplatba prémiová
	Snímek 115: Celofaremní ekoplatba prémiová
	Snímek 116: ANC
	Snímek 117: ANC
	Snímek 118: Natura 2000 na zemědělské půdě
	Snímek 119: AEKO
	Snímek 120: AEKO
	Snímek 121: AEKO
	Snímek 122: AEKO
	Snímek 123: AEKO
	Snímek 124: AEKO
	Snímek 125: AEKO
	Snímek 126: AEKO
	Snímek 127: AEKO
	Snímek 128: AEKO
	Snímek 129: AEKO
	Snímek 130: AEKO
	Snímek 131: AEKO
	Snímek 132: AEKO
	Snímek 133: AEKO
	Snímek 134: AEKO
	Snímek 135: AEKO
	Snímek 136: Ekologické zemědělství
	Snímek 137: Ekologické zemědělství
	Snímek 138: Ekologické zemědělství
	Snímek 139: Podmíněnost
	Snímek 140: DZES 1 (§ 5)
	Snímek 141: DZES 1 (§ 5)
	Snímek 142: DZES 3 (§ 6)
	Snímek 143: DZES 3 (§ 6)
	Snímek 144: DZES 4 (§ 7)
	Snímek 145: DZES 4 (§ 7)
	Snímek 146: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 147: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 148: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 149: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 150: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 151: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 152: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 153: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 154: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 155: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 156: DZES 5 (§ 8)
	Snímek 157: DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)
	Snímek 158: DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)
	Snímek 159: DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)
	Snímek 160: DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)
	Snímek 161: DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)
	Snímek 162: DZES 6 – Minimální pokryv půdy (§ 9)
	Snímek 163: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 164: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 165: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 166: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 167: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 168: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 169: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 170: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 171: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 172: DZES 7A – Střídání plodin (§ 10) – „dvě části“
	Snímek 173: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 174: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 175: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 176: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 177: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 178: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 179: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 180: DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny (§ 11)
	Snímek 181: Závazky v jednotné žádosti
	Snímek 182: Připravenost na podání JŽ
	Snímek 183

